
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
64. jednání – 61., 88., 114., 119., 121., 122., 127., 128., 134., 142., 144. a 146. výzva  

(prioritní osy 1, 3, 4 a 5) 

ZÁPIS Z DISTANČNÍHO JEDNÁNÍ A HLASOVÁNÍ PROCEDUROU PER ROLLAM 

Datum: 12. 11. – 13. 11. 2020  

Hlasující:  

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky) 

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Člen Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Lukáš Záruba (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Člen Výběrové komise pro Prioritní osu 3: 

Jan Maršák (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Martin Zemek (odborný expert) 

Člen Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Stuchlíková (odborná garantka Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Člen Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Pavel Zámyslický (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

1. Průběh jednání 

Členové Výběrové komise obdrželi 6. 11. 2020 podklady k hlasování o projektech ve výzvách Prioritních 
os 1, 3, 4 a 5. Harmonogram distančního jednání byl navržen s ohledem na usnesení Vlády České 
republiky č. 815 ze dne 27. 7. 2020, které ukládá urychleně pokračovat v implementaci fondů ESIF, aby 
byly zbylé prostředky programu zazávazkovány nejpozději do 31. prosince 2020.  

Členové komise měli možnost do 10. 11. 2020 vést debatu a vznášet podněty.  

2. Hlasování 

Samotné hlasování formou per rollam proběhlo ve dnech 12. – 13. 11. 2020. Z celkem 10 členů, 
oprávněných hlasovat pro jednotlivé výzvy či prioritní osy, se vyjádřili 3, zbylí členové v souladu s čl. 3 
odst. 4 Jednacího řádu Výběrové komise využili možnosti tzv. tichého souhlasu. Ve všech bodech 
hlasování byl vysloven souhlas. 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování (viz příloha – seznam projektů): 

� 1 projekt v 61. výzvě (SC 5.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 49 964 712,90 Kč, 
� 1 projekt v 88. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 281 350,00 Kč, 



                                                                                                                              
 

� 1 projekt ve 114. výzvě (SC 3.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 5 080 875,00 Kč, 
� 2 projekty ve 119. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 8 992 031,03 Kč, 
� 10 projektů ve 121. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 41 755 825,30 Kč, 
� 345 projektů ve 122. výzvě (SC 3.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 706 613 169,78 Kč, 
� 3 projekty ve 127. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 4 139 982,25 Kč, 
� 7 projektů ve 128. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 742 315,30 Kč, 
� 8 projektů ve 134. výzvě (SC 3.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 46 231 207,45 Kč, 
� 3 projekty ve 142. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 9 093 060,73 Kč, 
� 9 projektů ve 144. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 19 221 867,08 Kč, 
� 70 projektů ve 146. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 922 921 170,83 Kč, 

z toho 1 projekt s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 331 560,00 Kč s výhradou. 

V bodech navýšení alokace 114. a 122. výzvy se hlasování zdržela M. Ježková, zbylá hlasování proběhla 
konsensuálně.  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 61. výzvu, která aktuálně činí 
632 579 158,66 Kč, o Příspěvek Unie 49 964 712,90 Kč (jedná se o navýšení alokace o 8 %) 
na 682 543 871,56 Kč, v návaznosti na usnesení z 62. jednání Výběrové komise dne 6. 10. 2020 
o navýšení alokace 61. výzvy. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 114. výzvu, která aktuálně činí 
739 742 837,52 Kč, o Příspěvek Unie 5 080 875,00 Kč (jedná se o navýšení alokace o 0,7 %) 
na 744 823 712,52 Kč, aby bylo zajištěno financování kladně hodnoceného projektu po přezkumu. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 121. výzvu, která aktuálně činí 
2 745 025 674,34 Kč, o Příspěvek Unie 41 755 825,30 Kč (jedná se o navýšení alokace o 1,5 %) 
na 2 786 781 499,64 Kč s ohledem na stav administrace Prioritní osy 5 OPŽP. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 122. výzvu, která aktuálně činí 
250 000 000 Kč, o Příspěvek Unie 456 613 169,78 Kč (jedná se o navýšení alokace o 182 %) 
na 706 613 169,78 Kč, aby bylo zajištěno financování kladně hodnocených projektů. 

Výběrová komise doporučuje projekt reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0012825 (“Stavební úpravy 
kulturního domu č. p. 33 Nové Kestřany, Štěkeň“) k financování s výhradou: U projektu dojde nejpozději 
před vydáním změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace k přestavbě stávajícího kotle TEKLA DRACO DUO35 
spočívající v úpravě spalování. Nově nebude umožněno spalování hnědého uhlí, ale bude možno 
využívat ke spalování pouze biomasu. 

V průběhu jednání upozornila M. Ježková, že její případné kladné hlasování o doporučení projektů OPŽP 
k financování v žádném případě nenahrazuje ani nepředjímá souhlas Ministerstva financí s využitím 
dodavatelského úvěru dle § 62 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nenahrazuje ani nepředjímá souhlas 
Ministerstva financí s řídící dokumentací ve smyslu § 12 odst. 7 citovaného zákona. 

Různé 

Výběrová komise schvaluje zkrácení lhůty k připomínkování zápisu z tohoto jednání Výběrové komise 
na 1 pracovní den. 

Příloha 

Seznam projektů doporučených k financování.   

 

 

 



                                                                                                                              
 

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


